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Удмурт Элькунысь                         Администрация Алнашского района
Алнаш ёрослэн Администрациез      Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2015                                                                                                                               № 620
с. Алнаши

О внесении изменений

в подпрограмму «Создание условий 

для развития малого и 

среднего предпринимательства»  
В связи с изменением объемов финансирования Администрация Алнашского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести следующие изменения в подпрограмму  «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства»  муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Алнашского района от 10.10.2014 года № 1067 «Об утверждении муниципальной Программы «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2015-2020 годы»:
        1)  в паспорте  подпрограммы «Развитие информатизации муниципального образования «Алнашский район»  строку «Ресурсное обеспечение финансирования Подпрограммы» изложить в новой  редакции (приложение №1);


     2) приложения №2 к подпрограмме «Система показателей, характеризующих результаты реализации муниципальной подпрограммы», №5 «Система показателей, характеризующих результаты реализации муниципальной подпрограммы», №6 «Система показателей, характеризующих результаты реализации муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции. (приложение 2).

   
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Алнашского района в сети интернет в установленный срок. 

Глава Администрации

Алнашского района                                                          А.В.Семенов

Г.А. Гурьянов

Приложение №1

к постановлению

Администрации Алнашского района 

от 08.07.2015 года № 620
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-2020 годы за счет собственных средств бюджета муниципального образования «Алнашский район» планируется в объеме 75,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

Годы реализации

Собственные средства, тыс. руб.
2015 г.

5
2016 г.

5
2017 г.

5
2018 г.

20,0
2019 г.

20,0
2020г.

20,0
Итого 2015-2020 гг.

75
Субсидии из бюджета Удмуртской Республики могут быть привлечены по итогам участия  Алнашского района в конкурсных процедурах по распределению субсидий на поддержку малого и среднего предпринимательства.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Алнашский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.


Приложение №2

к постановлению

Администрации Алнашского района 
от  08.07.2015 № 620
	
	
	
	
	
	
	
	«Приложение 2

к муниципальной программе

Алнашского района

"Создание условий

 для устойчивого 

экономического развития 
 на 2015-2020 годы"

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Перечень основных мероприятий 

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Код  аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	
	

	05
	2
	 
	 
	Подпрограмма 2 "Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства" 
	 
	 
	 
	 

	05
	2
	01
	 
	Субсидирование части затрат по оплате лизинговых платежей по договорам лизинга
	Отдел экономики и планирования
	2015-2020 годы
	Увеличение рабочих мест, увеличение производства продукции
	05.2.1-05.2.4

	05
	2
	02
	 
	Оказание информационной и консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства. в том числе начинающим предпринимателям
	Отдел экономики и планирования
	2015-2020 годы
	Помощь в организации предпринимательской деятельности
	05.2.1-05.2.4

	05
	2
	03
	 
	Организация и проведение семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики и планирования
	2015-2020 годы
	Создание условий для обсуждения, выработки, принятия консолидированных решений по проблемам малого и среднего предпринимательства. Повышение уровня информированности предпринимательских структур
	05.2.1-05.2.4

	05
	2
	04
	 
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства  о мерах государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Удмуртской Республике.  Оказание содействия в получении государственной поддержки
	Отдел экономики и планирования
	2015-2020 годы
	Информированность о мерах государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, получение  государственной поддержки
	05.2.1-05.2.4


	05
	2
	05
	 
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства в республиканском конкурсе "Лучший предприниматель года"
	Отдел экономики и планирования
	2015-2020 годы
	Популяризация и пропаганда роли, места, достижений и социальной значимости, формирование положительного имиджа предпринимателя 
	05.2.1-05.2.4

	05
	2
	06
	 
	Привлечение субъектов малого предпринимательства к участию в закупках для муниципальных нужд Алнашского района
	Отдел экономики и планирования
	2015-2020 годы
	Размещение муниципальных заказов у субъектов малого предпринимательства
	05.2.1-05.2.4

	05
	2
	07
	 
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства в аренду помещений, находящихся в муниципальной собственности Алнашского района
	Отдел имущественных и земельных  отношений
	2015-2020 годы
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства помещений в аренду 
	05.2.1-05.2.2

	05
	2
	08
	 
	Оказание муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, которые могут быть переданы в аренду"
	 Отдел имущественных и земельных  отношений
	2015-2020 годы
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, которые могут быть переданы в аренду
	05.2.1-05.2.4

	05
	2
	09
	 
	Отчуждение объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Алнашского района, субъектам малого и среднего предпринимательства 
	 Отдел имущественных и земельных  отношений
	2015-2020 годы
	Предоставление субъектам малого предпринимательства недвижимости
	05.2.1-05.2.4

	05
	2
	10
	 
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки
	Отдел экономики и    планирования.           Отдел имущественных и земельных  отношений
	2015-2020 годы
	Получение объективной информации об оказанной услуге
	05.2.1-05.2.2

	05
	2
	11
	 
	Информирование населения района о развитии малого и среднего предпринимательства в районе
	Отдел экономики и планирования
	2015-2020 годы
	Публикация материалов о деятельности предпринимателей района в СМИ, размещение в сети «Интернет». Формирование позитивного имиджа предпринимателя, распространение примеров успешного ведения бизнеса
	05.2.1-05.2.2

	05
	2
	12
	 
	Участие Алнашского района в республиканских конкурсах в целях получения грантов на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства
	Администрация Алнашского района, Отдел экономики и планирования 
	2015-2020 годы
	Получение дополнительных финансовых средств  на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в Алнашском районе
	05.2.1-05.2.4


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение 5
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	к муниципальной программе
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Алнашского района
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	"Создание условий для устойчивого экономического развития 
 на 2015-2020 годы"
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	5
	2
	 
	 
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	Всего
	 
	 
	 
	 
	 
	5
	5
	5
	20
	20
	20

	05
	2
	 
	 
	 
	Администрация Алнашского района
	013
	01
	13
	0526181
	244
	5
	5
	5
	20,0
	20,0
	20,0


	
	
	
	
	
	
	
	Приложение 6

к муниципальной программе
Алнащского района

"Создание условий для устойчивого экономического развития 
 на 2015-2020 годы"
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	
	
	
	Итого 
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	05
	2
	Создание условий для развития малого и среднего  предпринимательства
	Всего
	82,0
	5,0
	5,0
	20,0
	20,0
	20,0
	0,0

	
	
	
	бюджет Алнашского района
	82,0
	5,0
	5,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20

	
	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	собственные средства бюджета Алнашского района
	82,0
	5,0
	5,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20

	
	
	
	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	субвенции из бюджетов поселений
	0,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	бюджеты поселений, входящих в состав Алнашского района
	0,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	иные источники
	0,0
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